PLUVIALITER, adv. ad modum pluvie. *Isid. Ord. creat.* 7. 5. « Pluvialiter imbres ad terram delapsi cadunt ».

PLUVICINARE, pluitare, sæpe plures. *Gloss.* *Scalig.* V. 608. 68. Cf. Ital. *plouigginare*.

POA, genus herbe ubi vestimenta levantur. *Gloss.* IV. 273. 18.

PŌDLATOR, propicator. *Gloss.* II. 593. 64.

PŌDIUS, II, m. 2., idem ac pedium. *Chronogr. ed. Momms.* p. 684. 25.

PŌNICENTAUDUS, avis quæ quasi purpureas pinnas (vel pennas) habet. — *Gloss.* IV. 145. 28.; 554. 18.; 284. 19. Fort. l. q. *Phænicopterus*.

POLLUCTARE, consecrare. *Gloss.* IV. 147. 11. et al.

PŌLUM, l, n. 2., l. q. polius. *Gloss.* passim.

PŌLYLOGUS, multilocus, idest verbosus vel vaniloquus. *Gloss. Plac.* V. 93. 21. et 135. 3.

PŌMATIUM, II, n. 2., mollis et liquidus cibus ex pomis. *Gloss. Scalig.* V. 606. 39.

PŌMÉTARIUS, άπωροπόληξ. *Gloss.* III. 371. 37. sc. pomorum venditor.

PŌMPŪLENTUS, pompa plenus. *Gloss.* IV. 146. 14. et al.

PŌMUM, l, n. 2. V. voc. in *Lexico*. — Translate. *Tertull. de Cultu fem.* 1. 8. « ad hoc enim conchas noverim maris poma ». Ita appellat conchas, quod non ad fastum sed ad saporem et escam sint ordinatæ.

PŌNDERÁTORIUM, ζυγοστάσιον. *Gloss.* III. 198. 32. et 267. 58.

PŌNTÁRIUS, II, V. *Lexico*. — Alio sensu, a *ponte* deriv. in *Gloss.* III. 173. 24. Pontarius γερουπόνηξ.

PŌPŪLUS, l, m. 2. V. voc. in *Lexico*. — *Carm. Sal. ap. Fest.* 205. 24. plur. *poploe*. Cf. *Osann Cic. Rep.* 2. 53. p. 217.

PŌRCINÁRIUM, II, n. 2. (porcus); 1.º ut in *Lexico*, locus, ubi pascunt v. commorantur porci, *porcile*. Occurrit in *Gloss.* II. 463. 2. Τοφορβάσιον, porcinarium; 2.º Locus ubi porci mactantur. *Gloss.* III. 198. 37. et 267. 62. χοιροκτονάσιον, porcinarium.

PŌRCŪLA, mensura, pertica. *Gloss.* V. 576. 39. Cf. *Colum.* 5. l. 5.

PŌRRIGIBILIS, e, adject. (porrigo), qui porrigi potest. *Chalcid. Tim.* 44. E. « Addita est crurum

quoque et brachiorum porrigibilis et flexuosa substantia ».

PŌRTENTILŌQUIUM, II, n. 2. (portentum et loquor), sermo de re portentosa. *Interpr. Iron.* 2. *Hær.* 16. 4. et 3. 4. 2.

PŌRRO, adv. etiam certis. *Gloss.* ap. *Loewe, Prodr. gloss.* p. 176.

PŌRTENTŪŌSE, monstruose, exempli causa cum sex digitis natl. *Gloss.* V. 411. 38.

PŌRTIO, ónia, f. 8., par v. similia translate videtur ap. *Tertull. Apol.* 5. « Tentaverat et Domitianus portio Neronis de crudelitate ». Sic alibi ediciti portio pro simili edicto.

PŌSCÁRIUS, άδευκραματοπόληξ. *Gloss.* III. 308. 67. sc. postea venditor.

PŌSTIGENA, m, m. 1., l. q. postumus. *Gloss.* II. 589. 59. posthumus postigena.

PŌTÁMENTUM, l, n. 2., potio. *Isid. Ord. creat.* 9. 1. « Sitientibus potamentis solatia exhibere ».

PŌTENTŪ, as, áre, n. 1., potentia opprimo. *Vulg. Interpr. Ital. Jerem.* 7. 6. et 22. 8. ap. *Lucif. Carol.* 2. pro a. *Athan.* p. 146. 21. H. « Proselytum, pauperem et viduum non potentabitis ».

PŌVER, ári, m. 2. = puer. *Anthol. epigr. spec.* 1. ed. *Buech.* n. 11. p. 7.

PŌRĒAPTO, as, ávi, átum, áre, a. 1. a. (præ et apto), ante apto, *prædisporre, apparecchiare*. *Interpr. Iran.* 4. *Hær.* 20. 8. « Spiritus Dei per prophetas futura significavit præformans et præaptans ad id, ut subditi Deo simus ». *Id. ibid.* 23. 2. « Non multum laboravit circa eum Philippus, quoniam erat in timore Dei præceptus a prophetis ».

PŌRĒBEO, es, etc. V. voc. in *Lexico*. — Parag. infn. *præberier* ap. *Plaut. Pæn.* 177. et 657. *Plaut. Amph.* 1027.

PŌRĒCESSANT, sæpe præcedunt. *Gloss.* IV. 269. 17.

PŌRĒCŌNO, as, áre, a. 1. nuntio, laudo. *Gloss.* II. 349. 20. etc. præcono, κηρύσσειν; *Gloss.* V. 135. 26. præconare, laudare.

PŌRĒDICO, as, ávi, átum, áre, a. 1. V. *Lexic.* Alio sensu: prædicatione doceo. *Luculent. comm. ad Phil.* p. 843. B. « Hoc prædicavit apostolus Paulus » h. e. doctrina inbuilt.

PŌRĒDUCTILE, instrumentum infantium. *Gloss.* 323. 18. et 14.

PŌRĒDŪRO, as, ávi, átum, áre, 1., etiam intransitivorum more usurpatur, ut ap. *Ps. Cyprian. de Laud. marty.* 3. « prædurantibus... costis ».

PŌRĒFASCINUS, πδρυ βάσκανος. *Gloss.* II. 393. 55.

PŌRĒFLŌRĒO, es, florui, ére, 2. etiam translate adhibetur. *Hieronym.* in *Ps.* 29.

PŌRĒJŪVO, as, ávi, áre, a. 1., ante juvo; sed locus, qui unicus affertur ex Tacito, aliter legendus videtur. Non igitur est *præjuvise* sed *parce juvise*, ut legitur *Helm* et *Heráus*.

PŌRĒLŪVIUM, pelagus. *Gloss.* IV. 459. 41. et *Scalig.* V. 607. 67. sc. aquarum abundantia. Cf. *Serv. ad Virg.* 1. *Aen.* 248.

PŌRĒMEMŌRÁTUS, a, um, partic. ab inusit. *præmemoro*, antea memoratus. *Greg. M.* 9. *Epist.* 7. « Respondit præmemoratam abbatissam Isidai se monachica veste poluisse ».

PŌRĒMIÁTOR, ória, m. 3. (præmiator), idem est etiam ac remunerator, ut ap. *Ambros.* in *Ps.* 36. 67. — Alio sensu V. *Lexic.*

PŌRĒMŌDICUS, valde medicus. *Gloss.* IV. 156. 24.; V. 322. 63.

PŌRĒNASCOR, éris, ásci, 3. dep. ante nascor. — Usurpatur etiam translate. *Chalcid. Tim.* 143. « iuxta Platonem prænascitur providentia ».

PŌRĒNIMIUM, adv. idem ac prænimis, ut « prænimium opulentæ divitiæ » ap. *Charis. gramm.* I. 235. 12.

PŌRĒNŌMINÁTIVUS, a, um, adject. (prænomino), ad prænomen pertitens. *Consent. gramm.* V. 339. 19. « Publius Cornelius Scipio Africanus. Est ergo nomen proprium prænominalivum, ut Publius etc. ».

PŌRĒŌLO, is, ére, n. 2., l. q. præleo. *Plaut. Mil.* 41. « Curamque adhibere, prælolet mihi quod tu velis ».

PŌRĒPOLLENS, entis, adject. (præpollens), cuius

superl. *præpollentissimus* usurpat *Augustin. Ep.* 137. 15. Cetera V. in *Lexico*.

**PRÆPONDERATIO**, onis, f. 3. (præpondero), actus præponderandi. *Chalcid. Tim.* 352. «Nec quisquam in ea esset æquale, quod iactationem præponderationemque corporum coerceret». — V. etiam *Lexic*.

**PRÆRÓGATIO**, onis, f. 3. (prærogo). ¶ 1. Est prærogativa. *Senec. Contr.* 1. 2. 19. «Habemus quandam prærogationem sacerdoti ab ipso numine datam». ¶ 2. Est etiam distributio. — 1. Proprie. *Fulg.* 1. *Myth.* 2. «Saturnus per anno-næ prærogationem ad se populos attrahens, a saturando Saturnus dictus est». *Maxim. Taurin. Hom.* 1. «Prærogatio copiosa (*eleemosynarum*) non desit». — 2. Translate. *Augustin. Enarr.* in *Ps.* 93. 7. «(Deus) veniet et iudicabit... ingratos prærogationi misericordiæ suæ».

**PRÆSAGAX**, acis, adject., valde v. magis sagax. *Anonym. Bern. gramm. suppl.* 74. 24. «sagio sagax, unde præsgagio præsgagax».

**PRÆSCINDO**, is, scindi, ère, a. 3., (præ et scindo), ante scindo, divido. V. *Lexic.* Adde *Vulg.* 1. *Reg.* 24. 12. «Cum præscinderem summitatem clamydis tuæ, nolui extendere manum meam in te» et 2. *ibid.* 10. 4. «Et præscidit vestes eorum medias» et 2. *Mach.* 7. 4. «Iussit (*Antiochus*) summam quoque manus et pedes ei præscindi». — Apud *Vitr.* 5. 6. 5. nunc legendum est «præscidantur».

**PRÆSIGNIS**, e, adject., iam designatus ad aliquam dignitatem. *Gloss. Placid.* V. 94. 20. — Alia in *Lexico*.

**PRÆSCRIPTIUNCŪLA**, æ, f. 1., nom. demin. a *præscriptio*, parva præscriptio. *Cassian. 7. Incarn. Chr.* 5. «Et tu nativitati terrenarum opinionum præscriptiunculas objicis».

**PRÆSECTIO**, ἀποτομή *Gloss.* II. 241. 48.; ἀποτομή II. 241. 47.; ἀποκοπή III. 460. 67.; præcisio membrorum. *Gloss. Werth. Gallée* 363.

**PRÆSENTIÁLITER**, adv. (præsens), per se non per alium, in præsentia. *Acro Horat. 1. Epist.* 1. «Mæcenas multa commoda contulerat Horatio, per quæ eum præsentialiter rogabat». Adde *Venant. vit. s. Amantii* 9. «Venit... quasi innocentiam suam præsentialiter præmonstraturus» et s. *Leobini* 5. præsentialiter pandere.

**PRÆSPICÁBILIS**, conspicibilis. *Gloss.* V. 475. 12.

**PRÆSTOLÁTOR**, expectans observans. *Gloss.* IV. 379. 41.

**PRÆSTREPO**, is, ère, n. 3., valde strepo. *Gloss.* IV. 479. «præstrepit strepitum facit».

**PRÆSTRIGIÆ**, arum, f. plur. 1. (præstringo), i. q. præstigia. Occurrit ap. *Cæcil. Com.* 209. p. 80. R. 1. «præstrigias præstrinxit». *Cic. 3. Nat. D.* 73. ed. *Müller*; et ap. *Front.* ad *M. Cæs.* 1. 5. p. 13. 1. N. in cod.

**PRÆSTRIGIÁTOR**, óris, m. 3. et

**PRÆSTRIGIÁTRIX**, tricis, f. 3. (præstringo), i. q. præstigiator et præstigiatrix. *Plaut. Aul.* 630. «Ego... te, præstigiator... accipiam»; et *Poen.* 1125. «præstigiator hic quidem Pœnus probust»; et *Truc.* 134. «Mala 's præstigiatrix» (quem loc. corrig. in *Lexic.*).

**PRÆSUMMUS**, a, um, omnino v. plane summus. *Oros. Apol.* 32. 9. p. 662. 2. *Zangemeister*.

**PRÆSUMPTIVUS**, et præsumptivus, a, um, adject. In *Lexico* errore occurrit post voc. *præsumptuose*. Adde etiam: — Translate, antea sumptus. *Gild.* 2. *Excid. Britann.* 7. 2. «præsumptivæ nuptiæ».

**PRÆTERLUÓ**, is, ère, n. 3., juxta fluo. *Gloss.* III. 433. 26. præterluit παραρέε: et IV. 154. 28. et V. 136. 20.: juxta fluit. — Part. præ. V. in *Lexico*.

**PRÆTŌRIÁNUS**, a, um, adject. V. voc. in *Lexico*. — Apud *Ulp. regul.* 11. 24. nunc legend. *prætorius tutor*.

**PRANDEUM**, v. *brandeum*, genus zonarum. *Gloss. Scalig.* V. 606. 47. Cf. *Loewe Prodr.* *Gloss.* 27.

**PRANSRIX**, ricis, f. 3. (prandeo), quæ prandet. Fingitur a *Prisc. Partit. XII. vers. Aen. gramm.* III. 463. 15-16. «Nemo dicit pransrix, cursrix, tonsrix, propter asperitatem pronuntiationis».

**PRÁTURA**, æ, f. 1. (πράττω), venditio. *Arcad. Dig.* 50. 4. 18. 19. *M. Kr.* (Vulg. OSPRATURA, quam voc. V. in *Lexico*).

**PRÁVO**, as, ære, a. 1., pravum facio. *Gloss.* II. 438. 55. Στραβῆδ, pravo.

**PREHENSIO**, ónis, f. 3. V. voc. in *Lexico*. — Apud *Cæs.* 2. *B. C.* 9. 6. nunc legend. *pressio-nibus*, non *prensionibus*.

**PRELLA**, æ, f. 1. (premo), qui imprimit v. excudit. Gr. παστέρ. *Auct. de idiom. gen. gramm.* IV. 577. 61.

**PRESBYTĒRA**, æ, f. 1. (presbyter), uxor presbyteri quam habuit ante ordinationem (*Gloss.* V. 523. 35. et 411. 47). *Greg. M.* 4. *Dial.* 11. «Qui ex tempore ordinationis acceptæ presbyteram suam... ad se propius accedere nunquam sinebat».

**PREX**, nomin. sing. *Serv. ad Virg.* 1. *Aen.* 587. et *Gloss.* II. 331. 49., invitis *Charis. gramm.* I. 93. 17. et *Prisc. gramm.* II. 371. 19. — Dat. *precī* etiam *Ter. Phorm.* 547.

**PRIDIÁRIUS**, hesternus. *Gloss.* II. 590. 11.

**PRIMIGĒNES**, is, 3. = πρωτογενής, adject. hybridum, protogenes, primogenitus. *Ambros. de Noe et arca* 29. 107. «Ergo sicut ille primigenes (*Adam*) magister ferrum videtur operatus, ita etiam egressus ex arca Noe seminationis et culturæ auctor factus est».

**PRIMITIÆ**, arum, f. pl. 1., habet etiam sing. *primitia* in *Itala Num.* 18. 12. et ap. *Commod. Instr.* 1. 11. 18. «A primitia quoque pecora pavisse refertur».